
 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 012/2025 DE 30 DE MAIO DE 2025 
 
 
FÁBIO CHICAROLI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e em conformidade com o resultado divulgado através do Edital de 
Divulgação do Resultado Final do PSS nº. 001/2025-D, publicado no Órgão Oficial do Município – Jornal O 
Diário dos Municípios do Paraná - AMP, no dia 27/05/2025, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado aberto 
pelo Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2025 de 23/04/2025, para comparecer na Prefeitura 
Municipal de Lobato – Departamento de Recursos Humanos, nos dias 02, 03, 04, 05 e 06 do mês de junho 
do corrente ano, no horário de atendimento das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, a fim de submeter ao 
processo admissional, conforme abaixo especificado: 
 

Nome CPF Cargo C/H 
Semanal 

Felipe Souza Pereira 
 
 

 
806.***.***-34 

 
Professor 
(Magistério ou Licenciatura 
Plena em Pedagogia) 

 
20 hrs 

Marli Nunes dos Santos 
 
 

 
025.***.***-18 

 
Professor 
(Magistério ou Licenciatura 
Plena em Pedagogia) 

 
20 hrs 
 

Daniela Mateus dos Santos 
  
 

 
074.***.***-90 

 
Professor 
(Curso Superior em Educação 
Física e Registro no Conselho) 

 
20 hrs 

Debora dos Santos Paz Caberlim 
 
 

 
064.***.***-70 

 
Professor 
(Curso Superior em Educação 
Física e Registro no Conselho) 

 
20 hrs 

Maria Eduarda Damasceno 
 
 

 
115.***.***-42 

 
Professor 
(Curso Superior em Educação 
Física e Registro no Conselho) 

 
20 hrs 
 

 
Lygia Fernanda Lucier 
 
 

 
103.***.***-67 

 
Engenheiro Civil 

 
20 hrs 
 

Helena Aparecida dos Santos Carluci 
 
 

 
564.***.***-00 

 
Educador Infantil 

 
30 hrs 
 
 

Anailton dos Santos 
 
 

 
421.***.***-20 

 
Educador Infantil 

 
30 hrs 
 
 

Donizete da Silva 
 
 

 
326.***.***-34 

 
Motorista 

 
40 hrs 
 
 

 



 

 

 
 

 
 
 

 
Luiz Zacaria da Silva 
 
 
 

 
173.***.***-72 

 
Motorista 

 
40 hrs 
 

  
Art. 2º - O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desclassificação dos candidatos, conforme 
item 10.5 do Edital de Abertura do PSS nº. 001/2025 de 23/04/2025.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Lobato, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de maio do ano de dois 
mil e vinte e cinco. 
 
 
 
 

FÁBIO CHICAROLI 
Prefeito Municipal 

 
 


